
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2010

ORDEN DEL DÍA Nº 706

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes al considerar los proyectos 
de resolución de la señora diputada Leverberg y de la 
señora diputada Risko, ha creído conveniente unifi car-
los en un solo dictamen como proyecto de resolución, 
sin que por ello altere o modifi que el justo y necesario 
requerimiento planteado y luego de un exhaustivo 
análisis, le presta su acuerdo favorable.

Ivana M. Bianchi.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por los logros deportivos 
alcanzados por la triatleta misionera Brenda Spasiuk, 
quien tras ganar en su categoría se clasifi có para el 
Mundial de Triatlón de Clearwater, Estados Unidos, a 
desarrollarse el próximo 13 de noviembre de 2010.

Stella Maris Leverberg.

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación la participación de la triatleta 
misionera Brenda Coral Spasiuk en el Ford Ironman 
World Championship 70.3 con sede en Clearwater-
Florida, Estados Unidos. Competencia que se encuentra 
prevista para el 13 de noviembre del corriente año.

Silvia L. Risko.

COMISIÓN DE DEPORTES

Impreso el día 7 de julio de 2010
Término del artículo 113: 19 de julio de 2010

SUMARIO: Clasifi cación de la triatleta misionera 
Brenda C. Spasiuk en el Ford Ironman World Cham-
pionship 70.3 a realizarse el 13 de noviembre de 
2010 en Florida, USA. Expresión de beneplácito.

 1.–Leverberg (2.667-D.-2010.)

 2.–Risko (3.478-D.-2010.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Leverberg 
y de la señora diputada Risko, por los que se expresa 
beneplácito por la clasifi cación y participación de la 
deportista misionera Brenda Coral Spasiuk en el Ford 
Ironman World Championship 70.3, a realizarse el 
día 13 de noviembre de 2010, en Estados Unidos de 
América; y, por las razones expuestas en el informe que 
se acompaña y las que dará el miembro informante, 
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la clasifi cación y participa-
ción de la triatleta misionera Brenda Coral Spasiuk en 
el Ford Ironman World Championship 70.3 a realizarse 
el día 13 de noviembre de 2010 en Clearwater, Florida, 
Estados Unidos de América.

Sala de la comisión, 29 de junio de 2010.

Ivana M. Bianchi. – Sergio D. Pinto. – Juan 
C. Forconi. – María I. Pilatti Vergara. – 
Mario L. Barbieri. – Gladys S. Espíndola. – 
Mario R. Fiad. – Mariana Juri.  – Gerardo 
F. Milman. – Héctor H. Piemonte. – Juan 
C. Scalesi. – Gustavo M. Zavallo.


